
 

 

 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N. 14 del reg. 
 
 
 
 
Del  29.03.2018 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 – 2020 
( ART. 151 D. Lgs.vo n. 267/2000 a Art. 10 D. Lgs. n. 118/2011).- 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno VENTINOVE del mese di MARZO alle ore 

17:05 nella sala consiliare del Comune suddetto. 
Alla prima convocazione, in sessione ordinaria che è stata partecipata a norma di legge 
ai signori Consiglieri, risultano presenti all’appello nominale i Sigg.ri: 
 

   Presenti Assenti 
Sindaco: Nazzarro Velia X  
 

    

Consiglieri: De Luca  Rosa X  
 Zazza Alessandra  X 
 Mazzetti  Mario X  
 Muzi Lorenza X  
 Ottaviani  Italo X  
 Simeoni Giuseppe  X 
 Mattia Pasquale X  
 Cardilli             Simone X  
 D’Antonio Domenico  X 
 Prosperi Alberto X  
 Cimei Gaetano  X 
 Di Natale Mauro  X 

 
 
 
Assegnati: n. 12+1 (Sindaco)                            Presenti n. 8 
In carica: n. 12                    Assenti  n. 5 
 
 Risultato che gli intervenuti sono in numero legale; 
 
- PRESIEDE  l’assemblea la Dott.ssa Lorenza Muzi, nella sua qualità di  Presidente del 

Consiglio Comunale; 
- Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa Elena Gavazzi; 
-    La seduta è pubblica. 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



 

 

Alle ore 17:14 è intervenuto alla seduta il Cons.re Simeoni – P . 9 
 
Alle ore 17:33 il Consigliere Prosperi ha abbandonato la seduta  - P. 8 
 
Il Presidente dà lettura della proposta di deliberazione, omettendo unicamente la lettura dei 
documenti contabili; 
 
Il Cons.re Mazzetti, in merito al bilancio di previsione, invita i Consiglieri ad acquisire una fotocopia 
della relazione resa dal Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Anna Maria D’Andrea, che 
consente di avere una esposizione chiara e riepilogativa  di tutti  dati contabili. Tra le peculiarità 
evidenzia la forte riduzione della quota di rimborso mutui da parte del CAM ( per termine 
ammortamento). Con riferimento all’avanzo di amministrazione quantificato in  circa 3.000.000 di 
euro, evidenzia che una parte rilevante ( per circa 1.800.000 euro) è riferita ai crediti di dubbia 
esigibilità e che, escludendo le somme vincolate e/o già destinate, residua una parte disponibile di 
circa 500.000/700.000 euro, di cui una quota va sicuramente accantonata in relazione al 
contenzioso esistente in relazione ad un appalto pubblico. Altro accantonamento va poi tenuto 
presente, nell’eventualità che non si ottengano i necessari finanziamenti, per i lavori da eseguire 
nella frazione di Pietrasecca per circa 250.000 euro. La programmazione è sostanzialmente in 
linea con quelle precedenti, salva la possibilità di interventi in corso d’opera; 
 
Il Con.re Ottaviani rileva la necessità della esecuzione dei lavori in frazione di Pietrasecca o con 
risorse proprie o con eventuale finanziamento esterno; 
 
Il Sindaco ribadisce che, in assenza di finanziamenti esterni, occorre intervenire con risorse 
proprie. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Vista la proposta di deliberazione, allegata al presente atto a costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
          Visti i pareri favorevoli espressi, a norma dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, dai Responsabili 
dei Servizi interessati; 
 
Con voti n. 8 favorevoli, n. 0 contrari e n. 0 astenuti, 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare la  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 
 

“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 – 2020 ( ART. 151 D. Lgs.vo n. 
267/2000 a Art. 10 D. Lgs. n. 118/2011).-” 
 

che, allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
 
Infine, stante l’urgenza, 
Con separata votazione che presenta il seguente risultato: 
Presenti: n. 8 
Votanti: n. 8 
Voti favorevoli: n. 8 
Voti contrari: n. 0 
Astenuti: n. 0  
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ex art. 134/4 D. Lgs. n. 
267/2000. 
 
La seduta è tolta alle ore 17:50. 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE 
                                   

    
 
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: 
 all’articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali  “deliberano il bilancio di previsione 

finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le 
previsioni del bilancio sono elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel 
documento unico di programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed 
applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 
modificazioni”. 

 all’articolo 162, comma 1, prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente il bilancio 
di previsione finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le previsioni di 
competenza e di cassa del primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di 
competenza degli esercizi successivi, osservando i principi contabili generali e applicati 
allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”; 

 
 Preso atto che il termine originario del 31 dicembre 2017 per l’approvazione del 
Bilancio era stato prorogato al 28 febbraio 2018 dal D.M. Ministero dell’Interno 29 novembre 
2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 285 del 6 dicembre 2017; 
 
 Considerato che il D.M. Ministero dell’Interno 9 febbraio 2018 ha ulteriormente 
prorogato al 31 marzo 2018 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
2018-2020; 
 
 Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, 
come modificato ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
 
 Ricordato che, ai sensi del citato articolo 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, le 
previsioni di bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi 
contenuti nel Documento Unico di Programmazione, osservando altresì i principi contabili 
generali e applicati; 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Medaglia d’argento al valore civile 
Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 08639081- Fax: 0863-995412 

Oggetto:           APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 - 2020   
  (ART. 151 D.Lgs.vo n. 267/2000 e Art. 10 D.Lgs. n. 118/2011) 

 



Richiamate: 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 11.08.2017 con la quale è stato 

deliberato il Documento Unico di Programmazione 2018-2020 ai fini della 
presentazione al Consiglio Comunale; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 28.09.2017 con la quale  è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2018-2020; 

 la deliberazione G.C. n. 34 del 09.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stata disposta la presentazione della nota di aggiornamento al DUP 2018-2020, nella 
quale si tiene conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuti; 

 la propria deliberazione in data odierna con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP 2018-2020; 
 
Richiamate altresì le deliberazioni consiliari adottate in data odierna avente ad 
oggetto: 
 “Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari. Esame proposta e approvazione”; 
 “Approvazione del programma per l’affidamento degli incarichi di collaborazione per 
l’anno 2018”; 

 
 Atteso che la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti 
nel DUP, con propria deliberazione n. 35 del 09.03.2018, ha approvato lo schema del bilancio di 
previsione finanziario 2018-2020 di cui all’art. 11 del d.Lgs. n. 118/2011, completo di tutti gli 
allegati previsti dalla normativa vigente; 
 
 Rilevato che, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di 
previsione devono risultare allegati i seguenti documenti: 
a)  il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 
b)  il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 
vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
c)  il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per 
ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
d)  il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 
e)  per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e 
trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni 
considerati nel bilancio di previsione; 
f)  per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni 
delegate dalle regioni per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione; 
g)  la nota integrativa al bilancio; 
h)  la relazione del collegio dei revisori dei conti; 
 
Rilevato altresì che, ai sensi dell’art. 172 del d.Lgs. n. 267/2000 e della normativa vigente in 
materia, al bilancio di previsione risultano inoltre allegati i seguenti documenti: 
 
 l’attestazione del responsabile del servizio urbanistica in luogo della deliberazione di 

Consiglio Comunale relativa alla verifica della quantità e qualità delle aree e fabbricati da 
destinare alla residenza, alle attività produttive e terziarie da cedere in diritto di 
superficie o di proprietà, con il relativo prezzo di cessione; 



 la deliberazione del Consiglio Comunale, adottata in data odierna, di approvazione del 
programma per l’affidamento degli incarichi di collaborazione per l’anno 2018, ai sensi 
dell’articolo 3, comma 55, della legge n. 244/2007, come modificato dall’articolo 46, 
comma 2, del decreto legge n. 112/2008; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n.  26 del 23.02.2018,  esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano triennale di razionalizzazione delle dotazioni 
strumentali, delle autovetture e dei beni immobili di cui all’articolo 2, commi 594-599, 
della legge n. 244/2007; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.  3  del 20.01.2018 , con la quale sono state 
approvate le tariffe e il piano finanziario della TARI; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 25  del 23.02.2018, di destinazione dei 
proventi per le violazioni al Codice della Strada, ai sensi degli articoli 142 e 208 del d.Lgs. 
n. 285/1992; 

 la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale 
prevista dalle vigenti disposizioni allegata al rendiconto dell’esercizio 2016; 

 il piano degli indicatori di bilancio; 
 la deliberazione G.C. n. 96 del 10.08.2017 con la quale è stato presentato il piano delle 

alienazioni e valorizzazioni immobiliari e la relativa deliberazione consiliare di 
approvazione adottata in data odierna; 

 il prospetto di verifica della coerenza del bilancio di previsione con gli obiettivi di finanza 
pubblica (pareggio di bilancio) ai sensi dell’art. 172, comma 1, lett. e), del d.Lgs. n. 
267/2000; 
 la deliberazione G.C. n. 94 del 10.08.2017 con la quale è stato adottato il programma 

biennale degli acquisti e forniture 2018/2019; 
 la deliberazione G.C. n. 98   del  11.08.2017  di approvazione del programma triennale 

dei lavori pubblici 2017 – 2019, aggiornata con deliberazione G.C. n. 22 del 15.02.2018; 
 le deliberazioni G.C. n. 27 e n. 28 del 23.02.2018, con le quali sono state determinate 

rispettivamente le tariffe della refezione e del trasporto scolastico  e la  del. G.C. n. 
32 del 09.03.2018 di determinazione delle tariffe per la fruizione del servizio asilo 
nido; 

 la deliberazione G.C. n. 95-2017 di approvazione della programmazione triennale del 
fabbisogno di personale 2018–2020, modificata con delib. G.C. n.31 del 09.03.2018; 

 la deliberazione n. 33 del 09.03.2018 con la quale è  stato determinato il tasso di 
copertura dei servizi a domanda individuale; 

 
 Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 169, della legge finanziaria per il 2007 (legge 
n. 296/2006) le misure di tariffe ed aliquote dei tributi e delle imposte locali vigenti 
riguardanti l’IMU, la Tasi, l’imposta sulla Pubblicità, i Diritti sulle pubbliche affissioni, il 
canone di occupazione di suolo pubblico, le tariffe delle lampade votive e dei servizi 
cimiteriali, l’aliquota di addizionale IRPEF, si intendono prorogate per l’anno 2018; 

 
 Verificato che copia degli schemi dei suddetti documenti sono stati messi a 
disposizione dei consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal 
regolamento comunale di contabilità vigente con nota prot. n. 2194 del 14.03.2018; 
 
 Vista la legge n. 243/2012, come modificata dalla legge n. 164/2016, che disciplina gli 
obblighi inerenti il pareggio di bilancio; 



 
 Visto l’articolo 1, commi da 463 a 494 della legge 11 dicembre 2016, n. 232, i quali 
disciplinano i vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio) dal 2017; 
 
Tenuto conto che in base agli obblighi inerenti il pareggio di bilancio: 

 regioni, province e comuni, ivi compresi quelli con popolazione non superiore a 1.000 
abitanti  devono garantire l’equivalenza tra entrate finali e spese finali in termini di 
competenza pura, senza riguardo per la gestione dei pagamenti e degli incassi, laddove 
per entrate finali si intendono i primi cinque titolo dell’entrata, con esclusione dei 
mutui e dell’avanzo di amministrazione, e per spese finali si intendono i primi tre titoli 
della spesa, con esclusione della spesa per rimborso quota capitale mutui e il disavanzo 
di amministrazione (comma 710); 

 per gli anni 2017-2019 nel saldo è considerato il fondo pluriennale vincolato di entrata 
e di spesa, fatta eccezione per la quota finanziata da debito; 

 dall’esercizio 2020, tra le entrate e le spese finali in termini di competenza è incluso il 
Fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa finanziato dalle entrate finali; 

 al bilancio di previsione finanziario deve essere allegato un prospetto contenente gli 
aggregati rilevanti in sede di rendiconto ai fini del pareggio di bilancio; 

 non sono considerati nel saldo l’accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità e 
gli altri fondi ed accantonamenti destinati a non essere impegnati al termine 
dell’esercizio e a confluire nel risultato di amministrazione; 

 al bilancio di previsione finanziario deve essere allegato un prospetto contenente gli 
aggregati rilevanti in sede di rendiconto ai fini del pareggio di bilancio; 

 
 Atteso che sulla base della disciplina sopra richiamata, questo Ente presenta, per il 
2018-2020, un avanzo strutturale determinato dalla quota di capitale di rimborso dei prestiti,   
dai fondi ed accantonamenti il quale potrà in seguito essere eventualmente utilizzato per 
finanziare spesa mediante applicazione dell’avanzo di amministrazione; 
  
 Dato atto che il bilancio di previsione finanziario 2018-2020 è pertanto coerente con 
gli obblighi del pareggio di bilancio, come si evince dal citato prospetto; 
 
 Visto altresì l’articolo 1, comma 460, della legge n. 232/2016, il quale a decorrere 
dall’esercizio 2018 e senza limiti temporali prevede che “i proventi dei titoli abilitativi edilizi e 
delle sanzioni previste dal testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 6 
giugno 2001, n. 380, sono destinati esclusivamente e senza vincoli temporali alla realizzazione 
e alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria e 
secondaria, al risanamento di complessi edilizi compresi nei centri storici e nelle periferie 
degradate, a interventi di riuso e di rigenerazione, a interventi di demolizione di costruzioni 
abusive, all'acquisizione e alla realizzazione di aree verdi destinate a uso pubblico, a 
interventi di tutela e riqualificazione dell'ambiente e del paesaggio, anche ai fini della 
prevenzione e della mitigazione del rischio idrogeologico e sismico e della tutela e 
riqualificazione del patrimonio rurale pubblico, nonché a interventi volti a favorire 
l'insediamento di attività di agricoltura nell'ambito urbano”; 
 
 



 Richiamate le diverse disposizioni che pongono limiti a specifiche voci di spesa alle 
amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico consolidato contenute: 
a) all’articolo 6 del d.L. n. 78/2010 (conv. in L. n. 122/2010), relative a: 

 spese per relazioni pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e rappresentanza (comma 
8); 

 divieto di sponsorizzazioni (comma 9); 
 spese per missioni, anche all’estero (comma 12); 
 divieto per i pubblici dipendenti di utilizzare il mezzo proprio (comma 12); 
 spese per attività esclusiva di formazione (comma 13); 

b) all’articolo 5, comma 2, del d.L. n. 95/2012 (conv. in L. n. 135/2012), come sostituito 
dall’articolo 15, comma 1, del d.L. n. 66/2014, e all’articolo 1, commi 1-4, del d.L. n. 101/2013 
(conv. in L. n. 125/2013) relative alla manutenzione, noleggio ed esercizio di autovetture e 
all’acquisto di buoni taxi; 
c) all’articolo 1, commi 5-9, del d.L. n. 101/2013 (conv. in L. n. 125/2013), e all’articolo 14, 
comma 1, del d.L. n. 66/2014, relativo alle spese per studi e incarichi di consulenza; 
d) all’articolo 1, comma 143, della legge n. 228/2012, relativa al divieto di acquisto di 
autovetture; 
e) all’articolo 14, comma 2, del d.L. n. 66/2014 (conv. in legge n. 89/2014), relativo alla spesa 
per contratti di collaborazione coordinata e continuativa; 
 
Viste le risultanze dei rendiconti dell’esercizio 2016 delle società partecipate dall’Ente; 
 
Dato atto che l’Ente ha rispettato i vincoli di finanza pubblica per l’esercizio 2017 per il quale 
è in corso la procedura di certificazione scadente il 31.03.2018; 
 
Dato atto altresì che l’Ente non ha in essere strumenti di finanza derivata; 
 
Visto il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), 
del d.Lgs. n. 267/2000 trasmesso con nota prot. n. 2172 del 14.03.2018; 
 
Rilevato che, nei termini fissati dal regolamento di contabilità, non sono pervenuti 
emendamenti al progetto di bilancio approvato dalla Giunta comunale; 
 
Visti il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 118/2011, lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento 
comunale di contabilità; 
  



PROPONE DI DELIBERARE 
 

Approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10, comma 15, del 
d.Lgs. n. 118/2011 il bilancio di previsione finanziario 2018-2020 redatto secondo i principi 
generali ed applicati di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di 
finanza pubblica, che presenta  le seguenti risultanze finali: 
 

ENTRATA Previsione 2018 Previsione 2019 Previsione 2020 
Applicazione Avanzo 660.460,53 0,00 0,00 
Fondo Plurienn.Vincol.  28.067,52 0,00 0,00 
Tit.1 Ent.correnti trib. 3.282.764,06 3.282.764,06 3.297.764,06 
Tit.2 Trasf. correnti 247.570,53 201.470,53 149.470,53 
Tit.3 Ent. Extratrib. 608.888,77 494.238,27 494.238,27 
Tit.4 Ent. c/capitale 306.942,75 302.000,00 1.292.255,00 
Tit.5 da riduzione   
Att.finanziarie 

0,00 0,00 0,00 

Tit.6 Acc. prestiti 0,00 0,00 0,00 
Tit.7 Anticip. tesoreria 0,00 0,00 0,00 
Tit.9 C/terzi e p.di giro 2.676.556,08 846.556,08 846.556,08 

Totale titoli 7.122.722,19 5.127.028,94 6.080.283,94 
Totale complessivo 

Entrate 
7.811.250,24 5.127.028,94 6.080.283,94 

 
SPESA Previsione 2018 Previsione 2019 Previsione 2020 

Disavanzo di amminis. 0,00 0,00 0,00 
Tit.1 spese correnti 3.967.281,47 3.814.067,56 3.770.292,91 
Tit.2 spese c/capitale 1.009.510,27 302.000,00 1.292.255,00 
Tit.3increm.att.finanziarie 0,00 0,00 0,00 
Tit.4 Rimb. prestiti 157.902,42 164.405,30 171.179,95 
Tit.5 chiusura anticipaz. 0,00 0,00 0,00 
Tit.7 C/terzi e p.di giro 2.676.556,08 846.556,08 846.556,08 

Totale 7.811.250,24 5.127.028,94 6.080.283,94 

 
Dare atto che al bilancio di previsione risultano allegati tutti i documenti previsti dall’articolo 
11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 e dall’articolo 172 del d.Lgs. n. 267/2000. 
Dare altresì atto che le previsioni di bilancio degli esercizi 2018-2020 sono coerenti con gli 
obblighi inerenti il pareggio di bilancio di cui all’articolo 1, commi da 463 a 494 della legge n. 
232/2016. 
Dare atto e precisare che le indennità di funzione e i gettoni di presenza spettanti gli 
amministratori comunali sono stati previsti conformemente alla disposizioni contenute nel D.M.    
n. 119/2000,tenuto conto delle misure introdotte dall’art. 1, comma 54 della L. n. 266/2005 e 
dall’art. 31, comma 26 della L. n. 183/2011, oltre alle riduzioni volontarie richieste dagli stessi 
beneficiari. 



Trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, comma 1 
del d.Lgs. n. 267/2000. 
Pubblicare sul sito internet i dati relativi al bilancio di previsione in forma sintetica, 
aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014. 
Trasmettere i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione (BDAP), ai sensi 
del DM 12 maggio 2016. 
Rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, 
del Decreto Legislativo n. 267/00. 
 
Carsoli, 22.03.2018         
Pareri  art. 49 T.U.                                            
In ordine alla regolarità tecnica e contabile: favorevole 
                                                                     Il Responsabile del Servizio Ragioneria 
                                                                  f.TO   Dott.ssa Anna Maria D’Andrea   













































































 
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 
seduta, viene sottoscritto come segue: 
 
 IL PRESIDENTE                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to:  Lorenza Muzi                                                                   f.to: Dott.ssa Elena Gavazzi 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

 
 - E’ stata pubblicata sul sito web del Comune - albo pretorio on line il giorno                  
13.04.2018 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art.124, c. 1 del                                                  
T.U. 18.08.2000 n. 267 – art.32 c.5 Legge 18.06.2000, n.69) 
                
- E’ copia conforme all’originale; 
 
Dalla Residenza comunale, lì 13.04.2018 
    
                                 Il Segretario Comunale 
                                                       f.to Dott.ssa Elena Gavazzi 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
 

□ E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4  del T.U.  18.08.2000, 
n.267); 

 
□ E’ divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134,c.3, del T.U. 

n.267/2000); 
 

- E’ stata pubblicata sul sito web del Comune – albo pretorio on line -  come prescritto 
dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e dall’art.32 c.5 Legge 18.06.2009 n. 69,  per 
quindici giorni consecutivi dal …………………………………… al 
……………………………………… 

                      
Dalla Residenza comunale, lì ............................................. 
 
 
                                         Il Segretario Comunale  
                       ……………………………………… 
   
 

 
 
 

 
          

 
 


